



Município de CRUZ MACHADO
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 MARÇO/2018 A FEVEREIRO/2019

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

R\$ 1,00

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLT. 12 MES.)
	Mar/2018	Abr/2018	Mai/2018	Jun/2018	Jul/2018	Ago/2018	Set/2018	Out/2018	Nov/2018	Dez/2018	Jan/2019	Fev/2019	
RECEITAS CORRENTES (I)	3.907.762,41	5.598.894,98	4.877.377,61	4.450.052,92	5.657.003,97	4.543.089,70	3.843.507,82	4.578.345,83	4.657.930,22	6.396.542,86	6.003.251,68	4.945.235,26	59.458.995,26
Receita Tributária	276.149,89	450.552,36	341.843,22	260.149,98	231.507,39	277.859,04	333.789,28	283.672,76	242.152,73	325.908,75	211.238,39	200.146,14	3.434.969,93
I.P.T.U.	73.516,80	212.806,02	42.837,88	23.668,87	33.022,19	29.431,06	113.497,68	25.978,30	22.060,19	16.145,52	12.039,41	7.494,20	612.498,12
I.S.S	75.419,34	54.171,19	81.683,03	82.440,08	53.585,46	69.633,96	68.806,07	88.718,39	75.941,09	74.776,61	72.854,75	48.852,37	846.882,34
I.T.B.I	24.566,76	23.043,52	25.771,62	16.377,31	13.967,14	62.872,97	24.338,61	26.881,55	25.534,90	31.284,76	21.924,06	31.252,94	327.816,14
I.R.R.F	97.209,07	107.574,43	106.010,77	111.869,14	112.317,05	108.264,96	111.773,75	106.807,80	110.381,28	193.005,59	96.651,83	102.939,58	1.364.805,25
Outras Receitas Tributárias	5.437,92	52.957,20	85.539,92	25.794,58	18.615,55	7.656,09	15.373,17	35.286,72	8.235,27	10.696,27	7.768,34	9.607,05	282.968,08
Receita de Contribuições	14.180,88	14.884,48	14.634,51	9.204,84	0,00	15.508,49	14.518,27	0,00	0,00	13.504,22	0,00	14.287,55	110.723,24
Receita Patrimonial	16.772,01	14.430,77	16.700,57	14.727,56	17.602,46	18.924,18	14.143,00	15.809,69	14.219,52	14.150,23	13.370,82	11.592,37	182.443,18
Receita Agropecuária	351,16	792,10	379,64	252,66	644,95	521,44	4.156,48	2.640,59	981,58	13.011,16	7.486,49	2.977,01	34.195,26
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes	3.598.887,87	5.113.347,24	4.499.950,02	4.165.700,35	5.397.561,91	4.228.809,52	3.474.479,98	4.272.481,88	4.397.994,79	6.028.832,80	5.769.156,12	4.708.969,86	55.656.172,34
Cota Parte do FPM	1.294.000,53	1.356.717,39	1.665.021,85	1.559.213,78	1.058.978,31	1.335.963,53	1.007.584,70	1.144.609,68	1.437.765,92	1.779.236,43	1.954.384,68	1.954.384,68	17.354.011,87
Cota Parte do ICMS	1.078.874,41	1.283.466,05	1.348.764,69	960.459,22	1.540.387,41	1.329.246,48	1.130.681,09	1.604.141,21	1.397.336,04	1.481.286,27	1.347.545,65	1.055.510,65	15.557.699,17
Cota Parte do IPVA	165.486,95	59.676,44	32.814,92	25.997,44	21.977,20	30.711,39	31.768,80	16.853,05	18.359,18	19.843,29	566.416,21	187.668,56	1.177.573,43
Cota-Parte do ITR	347,35	525,69	190,23	302,68	80,07	5.381,48	26.019,07	83.402,41	12.608,88	6.627,55	5.366,96	4.587,77	145.440,14
Transferências LC 87/1996	8.621,30	8.621,30	8.621,30	8.621,30	8.621,30	8.621,30	8.621,30	8.621,30	8.621,30	8.621,30	8.621,30	0,00	86.213,00
Transferências LC 61/1989	21.313,48	22.754,92	23.190,99	25.466,78	21.431,15	23.178,17	23.174,87	23.522,30	22.582,82	27.211,50	20.053,80	21.228,13	275.108,91
Transferências do FUNDEB	550.856,94	510.584,94	615.544,43	491.558,31	496.938,86	600.649,86	482.600,95	606.782,57	574.410,65	628.284,02	746.106,28	631.574,14	6.935.891,95
Outras Transferências Correntes	479.386,91	1.871.000,51	805.801,61	1.094.080,84	2.249.147,61	895.057,31	764.029,20	784.549,36	926.310,00	2.096.423,80	1.304.430,79	854.015,93	14.124.233,87
Outras Receitas Correntes	1.420,60	4.888,03	3.869,65	17,53	9.687,26	1.467,03	2.420,81	3.740,91	2.581,60	1.135,70	1.999,86	7.262,33	40.491,31
(-) Renúncias/Restituições/Descontos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	513.737,17	546.352,03	615.720,58	516.012,03	530.294,89	546.620,21	445.569,74	576.229,80	579.454,69	660.839,92	743.723,22	644.675,25	6.919.229,53
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência e Rendim. Aplic. Financeiras RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	513.737,17	546.352,03	615.720,58	516.012,03	530.294,89	546.620,21	445.569,74	576.229,80	579.454,69	660.839,92	743.723,22	644.675,25	6.919.229,53
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I – II)	3.394.025,24	5.052.542,95	4.261.657,03	3.934.040,89	5.126.709,08	3.996.469,49	3.397.938,08	4.002.116,03	4.078.475,53	5.735.702,94	5.259.528,46	4.300.560,01	52.539.765,73

CRUZ MACHADO, 21/03/2019

Euclides Pasa
 Prefeito Municipal

Jefferson Rodrigues Mazur
 Contador PR-056342/O-8